

**Reabilitarea străzilor
Emil Loteanu și
Mitopolitul Dosoftei în
satul Clocușna, raionul
Ocnița**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 559 519,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea str. Emil Loteanu, Clocusna				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	250,0000	30,272 30,272	7 568,000 7 568,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,1400	3 082,500 0,000	431,550 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	20,0000	42,400 0,000	848,000 0,000
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,0000	874,464 93,654	12 242,496 1 311,156
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	230,0000	237,390 28,380	54 599,769 6 527,400
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton 30x15 cm, pe fundatie de beton	m	555,0000	333,000 55,814	184 814,778 30 976,770
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,1400	3 239,521 1 059,521	453,533 148,333
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	114,0000	121,710 24,218	13 874,894 2 760,806

1	2	3	4	5	6	7
9	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES) geotextile	m2	114,0000	48,368 7,568	5 513,952 862,752
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0680	14 071,059 0,000	956,832 0,000
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	114,0000	275,242 11,352	31 377,588 1 294,128
12	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	600,0000	32,351 0,851	19 410,360 510,840
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,6000	14,500 0,000	269,700 0,000
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,5580	14 078,032 0,000	7 855,542 0,000
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	180,4200	2 845,016 19,866	513 297,844 3 584,224
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5580	14 078,032 0,000	7 855,542 0,000
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	1 860,0000	276,090 4,730	513 527,400 8 797,800
		Total Reabilitarea str. Emil Loteanu, Clocusna Inklusiv salariu				1 374 897,780 64 342,209
		2. Reabilitarea str. Mitropolitul Dosoftei, Clocusna				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	25,0000	72,600 0,000	1 815,000 0,000
19	DI89B	Reparatia drumurilor	100m2	25,0000	6 071,118	151 777,950

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite:cu adaos de material			527,868	13 196,700
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	1,5000	14 079,000 0,000	21 118,500 0,000
21	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	2 500,0000	261,540 4,730	653 850,000 11 825,000
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,7500	14 079,000 0,000	10 559,250 0,000
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	2 500,0000	276,090 4,730	690 225,000 11 825,000
24	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	900,0000	131,565 74,865	118 408,500 67 378,500
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,0000	74,263 2,999	66 836,358 2 698,938
		Total Reabilitarea str. Mitropolitul Dosoftei, Clocusna Inklusiv salariu				1 714 590,55 8 106 924,138

		Прямые затраты	Lei	3 089 488,34
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	41 103,92
		Total ПЗ+CA	100,00 +	3 130 592,26
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	453 935,88
		Total Total+CR	100,00 +	3 584 528,14
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	215 071,69
		Total Total+B	100,00 +	3 799 599,83
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	759 919,97
		Total deviz: Inklusiv salariu		4 559 519,80 171 266,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea străzilor
Emil Loteanu și
Mitopolitul Dosoftei în
satul Clocușna, raionul
Ocnîța

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 559 519,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	425,1000	94,60	40 214,460
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	356,6800	94,60	33 741,928
3.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	9,1200	94,60	862,752
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 070,0000 204,7100	32,55 94,60	67 378,500 19 365,566
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,5702	94,60	9 703,141
		Total manopera				171 266,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	242,5000	2 500,00	606 250,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	433,9780	2 650,00	1 150 041,700
3.	1212121212121	apa	m3	62,5000	0,10	6,250
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	133,2360	500,00	66 618,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	153,6000	500,00	76 800,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,7500	500,00	14 375,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1300	600,00	3 078,000
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	182,2242	2 650,00	482 894,130
9.	23203226000401	Bitum	t	3,5369	13 500,00	47 748,150
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 855,2000	3,00	5 565,600
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,0150	1 950,00	70 229,250
12.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	557,7750	175,00	97 610,625
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	231,1500	110,00	25 426,500
14.	2682122601626-1	(Geocom PES) geotextile	m2	116,2800	40,00	4 651,200
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,7800	0,10	2,778
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0200	0,10	0,402
17.	4100126202818	Apa	m3	1,4000	0,10	0,140
		Total materiale de construcții				2 651 297,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,8800	200,00	1 176,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,9400	580,00	1 705,200

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,6200	1 500,00	11 430,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0302	580,00	597,516
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,7000	1 250,00	12 125,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 134,0000 6,4590	45,00 550,00	51 030,000 3 552,450
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	20,5500	300,00	6 165,000
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	90,2630	600,00	54 157,800
9.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,6576	600,00	22 594,560
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,9959	600,00	14 397,540
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,7632	500,00	9 381,600
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,2397	1 500,00	63 359,550
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,5754	750,00	431,550
14.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,5260	200,00	305,200
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,7750	400,00	710,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,6200	400,00	3 048,000
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1200	400,00	848,000
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,5850	580,00	5 559,300
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,5000	580,00	4 350,000
		Total utilaje de construcții				266 924,26

Прямые затраты	Lei	3 089 488,34
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	41 103,92
Total ПЗ+CA	100,00 +	3 130 592,26
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	453 935,88
Total Total+CR	100,00 +	3 584 528,14
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	215 071,69
Total Total+B	100,00 +	3 799 599,83
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	759 919,97

Total deviz:

4 559 519,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea străzilor Emil Loteanu și Mitopolitul Investitor Primaria Clocusna
Dosoței în satul Clocușna, raionul Ocnița

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea str. Emil Loteanu, Clocusna				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,272
						30,272
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,272
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			3 082,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	750,00	3 082,500
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,400
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			874,464
						93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	580,00	121,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			237,390
						28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 950,00	93,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	600,00	1,800
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	110,00	110,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton 30x15 cm, pe fundatie de beton	m			333,000
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 950,00	87,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	600,00	4,800
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	175,00	175,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			3 239,521
						1 059,521
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,521
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	200,00	2 180,000
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			121,710
						24,218
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,218
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	500,00	87,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,10	0,002
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	580,00	3,190
9	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia	m2			48,368

1	2	3	4	5	6	7
		apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES) geotextile				7,568
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2682122601626-1	(Geocom PES) geotextile	m2	1,0200	40,00	40,800
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			14 071,059
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 897,059
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			275,242
						11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 650,00	257,050
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	6,840
12	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			32,351
						0,851
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	94,60	0,851
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	1 500,00	19,050
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	580,00	7,366
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	400,00	5,080
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			14,500
						0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	580,00	14,500
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			14 078,032
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 904,032
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 845,016
						19,866
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,866
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 650,00	2 676,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	500,00	19,950
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	600,00	79,800
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 500,00	48,900
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 078,032
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 904,032
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			276,090
						4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 650,00	257,050
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,950
		2. Reabilitarea str. Mitropolitul Dosoftei, Clocusna				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,600
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,600
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			6 071,118
						527,868
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,000

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	580,00	174,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,400
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	600,00	1 284,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,600
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	1 250,00	485,000
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			14 079,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
21	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			261,540 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0970	2 500,00	242,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,950
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			14 079,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			276,090 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 650,00	257,050
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,950
24	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			131,565 74,865
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	32,55	74,865
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	45,00	56,700
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			74,263 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	500,00	63,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	580,00	0,563
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	500,00	5,500
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	600,00	0,270

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.